5P O D E R  E X E C U T I V O
D I Á R I O  O F I C I A LPETRÓPOLIS      ANO XXXI     Nº 6559

5/12/2022      SEGUNDA-FEIRAReproduçãointernet Reprodução internet

Secretaria de Saúde

PORTARIA N.º 234 de 16 de novembro de 2022

O Secretário Municipal de Saúde de Petrópolis,
usando de suas atribuições legais, resolve

DETERMINAR que o servidor RODRIGO YUNG
COSTA, matrícula n.º 8403, no cargo de Agente de
Apoio Administrativo, passe a ter exercício na Secre-
taria de Fazenda, conforme Art. 57, Parágrafo 1º da
Lei Municipal n.º 6946/12, a partir de 10/11/2022.

MARCUS ANTONIO CURVELO DA SILVA
Secretário de Saúde

PORTARIA N.º 235 de 17 de novembro de 2022

A Secretária Municipal de Saúde de Petrópolis,
usando de suas atribuições legais, resolve

ATUALIZAR a Comissão Permanente de Avaliação
Documental, a partir da data de publicação, desti-
tuindo DONATIL MARIA DUARTE CHAVES, matrícula
n.º 3066, como Membro, e designando MARIA CA-
ROLINA DE ALCANTARA ROLIM, matrícula n.º 8427,
como Membro.

MARCUS ANTONIO CURVELO DA SILVA
Secretário de Saúde

PORTARIA N.º 236 de 17 de novembro de 2022

O Secretário Municipal de Saúde de Petrópolis,
usando de suas atribuições legais, resolve

DETERMINAR que o servidor GABRIEL PEREIRA
FRANCO MARQUES, matrícula n.º 8100, no cargo de
Agente de Apoio Administrativo, passe a ter exercício na
Secretaria de Educação, conforme Art. 57, Parágrafo 1º
da Lei Municipal n.º 6946/12, a partir de 16/11/2022.

MARCUS ANTONIO CURVELO DA SILVA
Secretário de Saúde

PORTARIA N.º 237 DRH de 17 de novembro de 2022

O Secretário Municipal de Saúde de Petrópolis,
usando de suas atribuições legais, resolve

MANDAR contar nos termos do Art. 72, da Lei n.º
6.946/12, para fins de adicional por tempo de serviço,
exceto para aposentadoria,

– 1078 (mil e setenta e oito) dias de serviços prestados
a Prefeitura Municipal de Petrópolis, no período de
01/01/1988 a 14/12/1990, para o (a) servidor (a)
MARIA LUIZA PELLEGRINI PIRES FONTANELLA, Fono-
audiólogo (a) do Q.P., matrícula n.º 1285, conforme
parecer da Assessoria Jurídica contidos nos autos do
processo administrativo n.º 51613/2022.

MARCUS ANTONIO CURVELO DA SILVA
Secretário de Saúde

PORTARIA N.º 238 de 21 de novembro de 2022

O Secretário Municipal de Saúde de Petrópolis,
usando de suas atribuições legais, resolve

ATUALIZAR a Grupo de Trabalho para Implantação
do E-Social, destituindo MARA SIBILA DE ANDRADE,
matrícula n.º 2421, como PRESIDENTE, a partir de
10/11/2022, e FABIOLA PEREIRA FERREIRA BRAZ, ma-
trícula n.º 8197, como Membro, a partir de 10/11/2022
e designando FABIOLA PEREIRA FERREIRA BRAZ, matrí-
cula n.º 8197, como Presidente, a partir de 10/11/2022.

MARCUS ANTONIO CURVELO DA SILVA
Secretário de Saúde

BOLETIM DE PUBLICAÇÃO N.º 135/22
DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo: 22184/2022. Objeto: Locação do imóvel
situado à Rua Figueira de Mello, n.º 106 – Centro – Pe-
trópolis/RJ. Base Legal: Dispensa de licitação, artigo 24,
Inciso X da Lei 8.666/93. Valor Global: R$ 240.000,00.
Programa de Trabalho n.º : 18.02.10.301.2020.207